
保良局就業服務中心 
2022-2023 年度第四期季訊 
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*職位空缺及詳情 (包括入職要求及月薪等)會因應不同公司情況及工時而有所改變。  

*如對上述工作職位或相關培訓課程有興趣，歡迎與我們聯絡。 

服務簡介 

由社會福利署委託的「就業支援服務」，目的是透過以家庭

為基礎的綜合就業支援服務，協助健全的失業綜合社會保

障援助(綜援)申領人克服就業障礙，增強受僱能力，以便早

日覓得有薪工作。 
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職位     技工  院舍服務員 庶務員 

職責  負責中心維修及一般庶

務工作 。 

照顧院友日常起居生活

及推行程序活動 。 

負責院舍日常清潔工作、執

行感染指引的相關措施及

訂購清潔用品。  

入職要求  小六程度；一般粵語；

持有電工牌及懂得木工

維修 。 

小六程度；一般粵語；

懂讀寫中文。 

小六程度；一般粵語；懂

讀寫中文；對長者服務有

熱誠，具愛心及團隊精神。  

薪酬  月薪$18,120 或以上  月薪$15,255 或以上 月薪$14,075 或以上； 

時薪$70 或以上 

隨著安老及康復服務行業的需求不斷增加，不少地方也急需招聘人手，當中包括技工、院

舍服務員和庶務員。這些職位均為服務受眾提供豐富的發展機會，因為院舍工作種類多元

化，總能找到合適自己的發展方向。同時，可了解院舍工作的前景階梯，如果大家有興趣，

可以進一步了解或報讀相關課程。詳情內容如下﹕ 

《擁抱機遇》 行業介紹 



 

 

《裝備自強》活動剪影 
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網上求職面試技巧工作坊 

(2023.02.09) 

透過工作坊為服務受眾講解面試準

備及分享求職經驗，令服務受眾更

能掌握技巧，有助提升成功獲聘的

機會。 

安老及康復服務行業介紹 (保健員兼任護理員及庶務員)

(2023.02.24) 

由中心職員為服務受眾介紹保良局護理員及庶務員的工

作內容、入職條件、工作福利及進修資訊，以吸引服務

受眾投身社福行業。除此之外，服務受眾透過工作坊可

以在現場量度血壓心跳，喚醒對身心健康的關注。 

 

香港九龍東皇冠假日酒店招聘講座 

(2023.03.02) 

當日由僱主簡介公司背景，提供大

量的酒店職位空缺，並安排服務受

眾即場面試，增加服務受眾獲聘的

機會。 
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   阿明（化名）原本在餐廳擔任廚房工作，但受到疫情的影響下，餐飲業生意普遍也受到衝擊，

令他面臨失業的情況，家人亦頓時失去了家庭經濟支柱。 

 阿明過往工作經驗少，只曾在內地擔任過中藥配藥員，來港後經朋友介紹之下從事餐廳工作，

故阿明對前路感到十分迷惘。在面談中，阿明一直表現有禮，十分樂意分享自己的人生故事，惟個

人較為缺乏自信，工作員每次面談也會多番鼓勵阿明，從而慢慢建立到互信關係。 

 有一次，工作員與友好僱主祖遇唐控股有限公司聯絡，提供的工作空缺與阿明擔任過的廚房工

作相似，在講解工作崗位內容及晉升階梯後，令阿明對工作更感興趣，工作員鼓勵案主踏出第一步，

於是阿明接受工作配對並成功入職為唐記見習生產員，並且很快便適應工作，工作員亦有持續跟進

案主的工作情況，得悉阿明工作順利，而且與同事相處融洽。 

 阿明願意踏出第一步，勇於嘗試，不單改善了家庭經濟環境，亦感染了自己的兒子，兒子更考

上土木工程系，同時明白到做人要樂觀自強，不要輕易放棄！  

職場抗壓小貼士「三大要訣」 

《燃點希望》服務受眾勵志故事 

接納自己 

在工作上少不免遇到挫折，

切記不要過份責怪自己；與

同事相處出現矛盾的時候，

應去了解雙方溝通是否出現

誤解，不要只把問題全歸咎

於個人身上。 

良好的時間管理  

當工作量增加時，千萬不要

著急要把所有工作完成，建

議先要把事情分先後、輕

重，把工作上要做的事情妥

善分類，為自己訂下目標，

並按照工作的輕重緩急作出

計劃。 

加強情緒洞察力 

在了解自己的能力局限，精

神健康與身體健康彼此之間

會相互影響，當壓力過大，

身體一定會有警報訊號，不

要待情況變到最壞才處理。

在日常生活當中，我們應多

加欣賞自己的強項，並在合

適的工作崗位上發揮所長。 



 

 

 

截至 2023 年 03 月 31 日 

(資料來源：保良局內部統計數據) 

《服務統計》 
保良局轄下三間就業服務中心 

活躍個案年齡分佈 

累計服務受眾性別統計 

 

地址 

電話 

傳真 

電郵 

保良局就業服務中心（藍田） 

藍田碧雲道 223 號 

德田廣場 2 樓 215 及 225 號舖 

2772 3914 

2727 0763 

esclt@poleungkuk.org.hk 

保良局就業服務中心（觀塘） 

觀塘巧明街 94 - 96 號 

鴻圖中心 2 樓 C2 室 

2177 8010 

2177 8013 

esckt@poleungkuk.org.hk 

保良局就業服務中心（新蒲崗） 

新蒲崗八達街 7 - 9 號 

宏基中心二期 13 樓 03 室 

2701 5200 

3543 1039 

escspk@poleungkuk.org.hk 

製作日期： 2023 年 4 月 

意見表達 
如有任何意見、讚賞或分享，歡迎投入

中心意見箱，或以書面/ 電郵方式交予

各就業服務中心副主任。 

活躍個案人數 
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各中心地址及聯絡方法 

329
263 265

0

100

200

300

400

藍田 觀塘 新蒲崗

683
574 577

755
642

540

0

200

400

600

800

藍田 觀塘 新蒲崗

男

女

3%
10%

9%

31%

46%

1%
15 至 19 歲

20 至 29 歲

30 至 39 歲

40 至 49 歲

50 至 59 歲

60 至 64 歲

想請人? 想搵工? 想知更多?  

請立刻拿起電話，聯絡我們！ 

我們樂意為你提供更多資訊、 

工作轉介及配對! 


